
                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

 
 
 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI E DISPOSITIVI MEDICI PER L’ 
ESECUZIONE DEI TRATTAMENTI EMODIALITICI E SERVIZI ACCESSORI 
IN FORMA AGGREGATA PER L’ EX- AREA DI COORDINAMENTO 
SOVRAZONALE – RIDETERMINAZIONE PRESTAZIONI    IN ANALOGIA  A 
QUANTO DISPOSTO DA  A.S.L. NO DI NOVARA , AZIENDA CAPOFILA 
GARA. 

  



                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta  che la spesa rientra nel budget attribuito ai S.O.C. Direzione Sanitaria 
Ospedaliera  e S.O.C. Forniture e Logistica  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data    18 dicembre 2014                    
                                                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  

                                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

    
" Premesso che, 

 
 con determinazione del Direttore SOC Gestione delle Forniture e della Logistica n. 683 del 

27/06/2013  si è provveduto per il periodo dall’ 1/07/2013 al 30/06/2018 alla presa d’atto degli esiti di gara 
condotta dall’ ASL NO in qualità di capofila dell’ allora Area Sovrazonale No  della seguente fornitura: 

 
SISTEMI COMPLETI E DISPOSITIVI MEDICI PER L’ ESECUZIONE DI TRATTAMENTI 

EMODIALITICI E SERVIZI ACCESSORI IN FORMA AGGREGATA  

PER IL PERIODO DALL’ 1/07/2013 AL 30/06/2018 
 

a  favore delle Ditte, lotti e importi che così si riassumono: 
 

LOTTO DITTA 

AGGIUDICARIA 

N° GARA CIG VALORE QUINQUENNALE 

DI FORNITURA (IVA 4% esclusa) 

1) GAMBRO HOSPAL 

S.p.A. 

5072918 517762467C EURO  1.133.750,00 

2) BELLCO  S.r.l. 5072948 5177648A49 EURO   1.558.180,00 

3) FRESENIUS MEDICAL 
CARE ITALIA S.p.A. 

 
5072965 

 
5177670C70 

 
EURO   1.709.810,00 

5) GAMBRO HOSPAL 
S.p.A. 

 
5072977 

 
5177682659 

 
EURO      197.010,00 

   

            L’ affidamento a suo tempo effettuato con deliberazione n. 503 del 21/05/2013  e n. 675  e  676 del 
5/07/2013 da parte dell’ A.S.L. NO di Novara, all’oggi risulta rinegoziata secondo quanto disposto dal 

decreto legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, nella legge 23 giugno 2014, n. 89, in base 

al  quale le pubbliche amministrazioni sono autorizzate a ridurre gli importi dei contratti in essere nella 
misura del 5%, fatta salva la possibilità per il prestatore di recedere dal contratto (art. 8, comma 8, lettera 

a);  

considerato che l’ A.S.L. NO di Novara , con Deliberazione del Direttore Generale n. 798 del 9 settembre 

2014, ha provveduto ad applicare una propria rinegoziazione che ha previsto una riduzione di prezzi di 
fronte ad un allungamento per un anno la durata contrattuale, il Direttore della S.O.C. Forniture e Logistica 

con proprie note 62049,62064,62078 del  3 ottobre 2014 ha richiesto alle Ditte aggiudicatarie la disponibilità 

ad addivenire ad una rinegoziazione contrattuale  di cui alla succitata normativa e cioè una riduzione del 
prezzo contrattuale sulle condizioni economiche del contratto in corso; 

Le Ditte hanno riscontrato come sotto sintetizzato: 

- Ditta GAMBRO HOSPAL SpA – miglioria economica come da nota prot. 62078 del  7/10/2014 (prot. 

di arrivo n. 65552 del 17/10/2014), allegata al presente atto sotto la lettera A), di fronte ad un 

prolungamento contrattuale di un anno (30/06/2019) del LOTTO 1); 

- Ditta BELLCO S.r.l. – miglioria incondizionata  del 5% sul trattamento HFR come da e-mail del 

28/10/2014; 

- FRESENIUS MEDICAL CARE SpA – miglioria economica come da nota prot. 1162 del 14/10/2014 

(prot. dii arrivo n. 65382 del 17/10/2014), allegata al presente atto sotto la lettera B), di fronte ad 

un prolungamento contrattuale di un anno (30/06/2019);    

 

 



                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

 

Si da atto inoltre che la Ditta  Spindial (lotto 4)  ha respinto la richiesta di rinegoziazione e pertanto la 

scadenza del contratto in essere rimane invariata (30/09/2018); 

Per quanto sopradescritto si ritiene, come per l’ A.S.L. NO di Novara di dar corso alla rinegoziazione del 

Contratto in essere con le Ditte sotto riportate per la fornitura di cui all’oggetto,quantunque i risparmi 
previsti risultino inferiori alla soglia di Legge. 

 Pertanto si riassumono di seguito le scadenze di ciascun lotto di aggiudicazione dando atto che le migliorie 

negoziate hanno corso a far data dal  1/8/2014 : 

LOTTO 1         Ditta  GAMBRO                                            scadenza   30/06/2019 

LOTTO 2         Ditta BELLCO                                               scadenza  30/06/2018 

LOTTO 3         Ditta FRESENIUS MEDICAL CARE                   scadenza   30/06/2019 

LOTTO 4         Ditta SPINDIAL                                            scadenza   04/07/2018 

LOTTO 5         Ditta GAMBRO                                             scadenza   30/06/2018  

LOTTO 6         Ditta BELLCO                                               scadenza   04/07/2018. 

 
              Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale ed 

economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

 

 
DETERMINA 

1°) di procedere, alla rinegoziazione contrattuale nei confronti dei seguenti lotti e Ditte relativi al servizio sistemi 

completi e dispositivi medici per l’esecuzione dei trattamenti emodialitici e servizi accessori in forma 

aggregata con le Ditte e per i lotti di seguito indicati: 

- Ditta GAMBRO HOSPAL SpA – miglioria economica come da nota prot. 62078 del  7/10/2014 (prot. 

di arrivo n. 65552 del 17/10/2014), allegata al presente atto sotto la lettera A), di fronte ad un 
prolungamento contrattuale di un anno (30/06/2019) del LOTTO 1); 

- Ditta BELLCO S.r.l. – miglioria incondizionata  del 5% sul trattamento HFR come da e-mail del 

28/10/2014; 

- FRESENIUS MEDICAL CARE SpA – miglioria economica come da nota prot. 1162 del 14/10/2014 

(prot. dii arrivo n. 65382 del 17/10/2014), allegata al presente atto sotto la lettera B), di fronte ad 
un prolungamento contrattuale di un anno (30/06/2019);    

dando atto che le migliorie sopracitate hanno decorrenza dal 1 agosto 2014 

2°) di precisare che, a seguito della rinegoziazione di cui al presente provvedimento, il termine di scadenza del 
contratto in essere viene di seguito riassunto: 

LOTTO 1         Ditta  GAMBRO                                            scadenza   30/06/2019 

LOTTO 2         Ditta BELLCO                                               scadenza  30/06/2018 

LOTTO 3         Ditta FRESENIUS MEDICAL CARE                   scadenza   30/06/2019 

LOTTO 4         Ditta SPINDIAL                                            scadenza   04/07/2018 



                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

LOTTO 5         Ditta GAMBRO                                             scadenza   30/06/2018  

LOTTO 6         Ditta BELLCO                                               scadenza   04/07/2018. 

3°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta interessata tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

4°) di confermare che nessun’altra condizione esecutiva del contratto in questione viene diversamente a 
modificarsi. 

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art.14 L.R.10/1995” 

             

          

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
             
                                              

 
 Data  18 dicembre  2014                              Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                        Forniture e della Logistica 

                                                                      Responsabile del Procedimento 
 

                                                                           (dott. Federico Bonisoli) 
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1533  del 18/12/2014 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

  X PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

